MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
CENTRO INTERDISCIPLINAR DE CIÊNCIAS DA VIDA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE

NEOTROPICAL

EDITAL PPGBN Nº. 17/2021

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS E RESULTADO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA DEMANDA

SOCIAL (CAPES) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE

NEOTROPICAL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), designado pela Portaria nº 326,

publicada no Diário Oficial da União, nº 154, de 16 de agosto de 2021, no uso de suas atribuições e

pelo presente Edital, torna público, conforme Portaria Conjunta CAPES/CNPq n°. 01/2010; Portarias

CAPES nº. 076/2010, nº. 206/2018, nº. 020/2020, nº. 034/2020 e nº. 028/2021, suas retificações e

resultados; Ofício Circular GAB/PR/CAPES nº. 04/2021 e Edital PPGBN nº 15/2021 e deliberação

da Comissão de Bolsas do PPGBN, o presente edital, com o resultado da análise do recurso

administrativo ao resultado preliminar do Processo Seletivo para bolsista CAPES do PPGBN/2021

bem como o resultado final do processo seletivo.

1. Do recurso administrativo ao resultado preliminar

Nome Nº do protocolo do recurso Resultado da análise do recurso

Letícia da Costa 210814164027657 Aceito

1.1. Com a aceitação do recurso administrativo ao resultado preliminar interposto pela discente, a

candidata voltou a concorrer ao presente Processo Seletivo de Bolsas (PSB), de acordo com o disposto

no item 7.1 do Edital PPGBN nº. 15/2021.

2. Do resultado final

2.1. Com a aceitação do recurso administrativo ao resultado preliminar, foi contemplada a seguinte

inscrita:

Nome Nº de inscrição Classificação Situação

Letícia da Costa 210812164248396

1ª Contemplada

3. Das disposições finais

3.1. A candidata contemplada no presente PSB será notificada pela Secretaria do PPGBN a enviar

dados ou documentação necessárias para o recebimento da bolsa DS-CAPES dentro de prazo a ser

estipulado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
CENTRO INTERDISCIPLINAR DE CIÊNCIAS DA VIDA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE

NEOTROPICAL

Foz do Iguaçu, 16 de agosto de 2021.

_____________________________________

LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical